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PFRON wspiera od września dostępność
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6 września 2021 r. (poniedziałek) zaczynają obowiązywać kolejne przepisy Ustawy z dnia 19
lipca 2019 roku o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, która
zobowiązuje wszystkie podmioty publiczne w Polsce do zapewniania dostępności osobom
ze szczególnymi potrzebami. Na mocy tych przepisów Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych (PFRON) otrzymał nowe zadania.
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Osoby ze szczególnymi potrzebami to takie, które ze względu na swoje cechy albo okoliczności, w których się
znajdują, muszą podjąć dodatkowe działania w celu przezwyciężenia barier uniemożliwiających lub utrudniających
im udział w różnych sferach życia na równi z innymi osobami. Są to osoby niepełnosprawne, ale również np. osoby
niesamodzielne, kontuzjowane, seniorzy czy rodzice z dziećmi w wózkach dziecięcych.

Jak informuje na swojej stronie PFRON Ustawa określa, że wszystkie podmioty publiczne, są zobowiązane do
zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. PFRON odpowiada również za prowadzenie
postępowania skargowego na brak zapewniania dostępności.

- Od 6 września, w sposób nowoczesny, przyjazny i skutecznie wypełniający nowe wymogi prawne,
uruchamiamy usługę powszechną prowadzenia postępowań skargowych na brak zapewniania
dostępności przez podmioty publiczne. Celem jest identyfikowanie i wykluczanie barier dostępności
architektonicznej i informacyjno-komunikacyjnej, a poprzez to pogłębianie poziomu dostępności
podmiotów publicznych w Polsce – informuje Krzysztof Michałkiewicz, prezes PFRON.

Wspomniana wyżej Ustawa o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami zobowiązuje
wszystkie podmioty publiczne do realizowania minimalnych wymogów dostępności architektonicznej i
informacyjno-komunikacyjnej. Każdy obywatel może poinformować o braku dostępności podmiotu publicznego.
Osoby ze szczególnymi potrzebami i ich przedstawiciele są uprawnione do wnioskowania o zapewnienie
dostępności. Jeżeli podmiot publiczny nie zrealizuje wniosku, wówczas przysługuje skarga do Prezesa PFRON.

W związku z tym PFRON przygotował dedykowaną dostępności sekcję serwisu internetowego
dostepnosc.pfron.org.pl , która zawiera wszystkie przydatne informacje oraz umożliwia złożenie wniosku o
zapewnienie dostępności przez PFRON oraz skargi na brak dostępności każdego podmiotu publicznego.

Powstała też infolinia dedykowana tematowi pod numerem 22 581 84 10 nr wew. 4 . Dla osób niesłyszących, na
stronie zastosowano usługę tłumacza migowego online. Obsługa procesu skargowego będzie prowadzona również
stacjonarnie we wszystkich oddziałach regionalnych PFRON w całym kraju. Informację o braku dostępności PFRON,
wniosek o zapewnienie dostępności przez PFRON oraz skargę na brak zapewniania dostępności przez każdy
podmiot publiczny można złożyć także poprzez rządowy serwis obywatel.gov.pl

AK, PFRON

 


	PFRON wspiera od września dostępność

